5. Quando Festum ss. Neri Archilei &c. Mar. ve-
nerit extra Tempus Paschale mutantur. Añæ. &
R. de cōmuni extra Tempus Paschale; non tamē
dicit. 8. R. *Hæc est vera Fraternitas*, quia non sunt
omnes Fratres: Missa cum orationibus, & Euange-
lio proprijs dicitur, vt in communi extra Tempus
Paschale.

IVNIVS.

1 Quādo Festū S. Barnabæ Apost. venerit ante Pēte-
cost.

cost. Offic. fit de Tempore Patchall communia. A. postolorum. Sed Missa erit ut in Feste S. Marci, exceptis orationibus Epistol. & Euangel. quæ dicuntur, ut in propria Missa; Sed si prædictam Festum occurrat in die Corporis Christi transfertur post Octam, ut in postrema recognitione Breuiarij Urbani Octimi.

2. In 2. vesp. ss. Ioannis & Pauli concurrentibus cum Dominica, a cap. fit de Dom. similiter fit quādo prædictum Festum translatum fuerit concurrens, cum alio semidup. vel infra octa. A cap. fit de sequent. ita decretum est à Sacra Ritu Congregat.

3. Adaeniente comme. S. Pauli, in die Octauæ Corporis Christi transferitur in quartam, vel quintam diem Iulij, nisi in Ecclesia propria, quia fit in clavis in qua fit de co. cum comme. dici Octauæ Corpus Christi; Quando Transfertur totum Officium à primis ad 2. vesperas tantum inclusus, fit ut in propria Ecclesia: Omissa comme. octa. S. Ioannis; Et ita decretum est in postrema recognitione Breuiarij; Sed in die Octauæ Corp. Christi fit com. in laud. &c 2. vesp. primo de Octa. S. Ioannis deinde de Octa. Ss. Apostolorum per Antiphonas, quæ dicuntur Infra octa. Eorundem, & oratio facti communes eisdem.

IV LIVS.

1. Si contingat non legi de Homilia S. Ambroxi, quæ habetur in secunda, vel quarta die Infra octa

octa. S. Ioannis, ob Dominicam occurrentem vel octa. Corp. Christi poterit legi, quod omissum est in die octauæ, ad varietatem, & ad libitum, & est conformæ Rubricis Octauarij Romani.

2. Numquam omittitur Euangel. dici Octauæ Ss. Apostolorum Petri, & Pauli; Quod si in prædicto die occurrat fieri, de aliquo festo, ex solemnioribus, de quo debet fieri officium, tunc pro nona lectione legatur de homil. dici octauæ, & in fine Missæ legatur eius Euangel. ne sit aliquod Euangel. in Missali, quod non legatur aliquando Populo; Sed si prædictum Festum Solemne occurrit in Dominic. & dies octa. simul: pro nona lectione in offic. & ultimum Euangeliū, in Missa legatur potius de Dom. quam de die octa.

3. Elizabet Offic. est ad libitum ab Urbano VIII. fermid. Ritu, si fiat, de ea: legatur primo loco in Martyrologio.

4. Si Festum Ss. Septem. Fratuum transferatur in fer. 2. conuenit, ut octauæ lectioni adiungatur nona in qua de lis agitur.

5. In Ecclesia Ss. Nazarij, & Celsi transferitur Festum ss. Victoris, & Innocentij, in primam diem v. O impeditam, Ritu semidup. de communi Plurimum. rum Martyrum; ex decreto Sacrae Rituum Congregat. die 12. Februario 1633. & cum oratione, & Euangel. Fest. eorumdem: omissis Nominibus ss. Nazarij, & Celsi, hæc illa Hoc est, post octa. ss. Nazarij & Celsi ex rubrica Breuiarij nuperim recogniti.

AVGVS.

AUGVSTVS.

- 1 In Hispania 2. die Celebratur Festum S. Petri ad Vincula, tanquā dies prop. & in ēternū erit ratione diei octauæ S. Iacobi.
- 2 Vbi fit de Ss. Martyribus Protho. & Hyacintho offic. 9. lectionum 8. Resp. erit *Hæc est vera Fraternitas*

SEPTEMBER.

- 1 Vbi Festum Nativitatis B. M. V. est Titularis ad Matut. in 3. Nocturno, de Septima, & octa. lectio[n]e fiant tres, quia de S. Adriano nil fit.
- 2 In Feste Ss. Eustachij, & Sociorum Martyrum non dicitur 8. Resp. *Hæc est Vera Fraternitas* quia non iunt omnes Fratres.
- 3 In Feste Dedicationis S. Michaeli octaua. Benedictio erit *Quorum Festum* & 9. lect. de proprio officio numquam omittator, sed quando prædictū Festum in Dom. venerit quia 9. lect. erit de homil. Dom. tunc 9. lectio. de proprio officio iungatur cum octa. lect.
- 4 In Ecclesijs S. Michaelis, & S. Hieronymi, quæ sunt cum octaua; de S. Angelo Custode non potest fieri officio nisi post octa. quia concessio dicti officij, f. Et a fuit a Paulo V. pro die prima nō impedita Feste nonem lect. ergo &c.

OCTOBER.

- 1 Festum Rosarij B.M.V. debet ubiq. & perpetuo Cele[brari]

Celebrari, in ijs Ecclesijs vbi est Capella, vel Alta[ri] Rosarij B.M.V. duplici maiori officio, in prima Dominica Octobris, quæ scilicet occurrit, in Kalendis, vel post kalendas; ex Decreto Gregorij XIII. die 1. Aprilis 1573. vt in Feste Natiuit. B.M.V. mutato nomine Natiuit. in solemnitate; vel vt in Feste Natiuit. ad Nives, sed lect. 2. Noct. ei[us]t de Feste Natiuit. mutato verbo Natali, in solemnitate; Quando Dominica prima Octob. venerit, in primam diem Mensis Octob. fer. 3. leguntur lect. 1. Noct. Dom. preced. cum suis Rx. si vero in quarta die Festū S. Francisci transferatur in sequentem diem, & lect. primi Noct. Dom. legantur in primo Noct. Festi S. Brunonis: Nota, quod in 2. vesp. si cōcurrat cū Angelis Custodibus vesperæ integræ erūt de B.M. V. cum comme. Angelorum Custodum. Habet enim integras vesperas; quia Gregorius XIII. Celebrari voluit Ritu duplicitis maioris, vt diximus, & Festum Angelorum Custodum, est dup. minus, ita declaratum est à Sacra Ritu Congreg. die 2. Octob. 1627. & vbi hoc Festum: legatur in Martyrologio primo loco.

- 2 Vbi Dedicatio S. Michaelis Archangeli, vel Festum S. Hieronymi est Titularis Ecclesiæ, occurrit non raro dies Octauæ, in Domin. 1. Octobris in qua Rosarij Festum à Clero ciudem Ecclesiæ fieri debet, cum commemoratione dici Octauæ vt difusè explicatur à Reuerendo Patre D. Bartholomæo Gauanto in 2. Tomo Comentariorum in Rubricas Breuiarij, sectione 7. capit. 12. fol. 166.

3 Quan.

3 Quando prima dies Octob. occurrat in Sabbatho vbi fit de S. Angelo Custode non legantur lect. 1. Noct. prop. Festi; sed de initio Ester, ut in Domin. 5. Septemb. Et nona lect. de proprio offi. nunquam omittatur, sed in Octauam iungatur quando opus fuerit. dic. pro 9. lect. homil. vel lect. des. Dom.

4 Si adsit alius cuius ex undecim Millia Virginibus, caput, aut insignis Reliquia, & nomen ignoratur: fiat de ea, Offic. Ritu duplici, supra oratio de Communi, in singulari, tacito nomine illius (quod fit in S. Calixto & alijs) & fit cō. S. Hilarionis, & ss. Ursulæ, & sociarum; nisi aliud à maioribus concedatur, aut legitime prescribatur.

5 Si contingat diuidi Festum ss. Apostolorum Simonis, & Iudeæ, quia alter est tantum Titularis Ecclesiæ; tunc pro S. Simone, legantur in primo nocturno, lect. de com. Apostol. reseruat. Lectione Epist. B. Iudeæ, eidem, quia est eiusdem Auctor. At quia lectio. 4. non potest diuidi, & a legatur in Feto Titularis, & iterum, in Officio Alterius translati, sicuti etiam Euang. cum Homilia, Lect. 5. & 6. variari possunt, ut in communi Apostolorū. Pro varianca oratione sumi potest Oratio vigiliæ in numero singulare, & mutatis verbis præuenimus in Celebramus, & præueniat in implorebat: Sed in his casibus Consult Sacram Rituum Congregat. ut alii quid proprium concedat.

NOVEMBER.

1 In secunda, vel tertia die tenentur omnes qui

ad Divinū Officium sunt obligati debet recitare Officium Defunct. ritu duplici sub mortali, cum obligatione restituendi Fructus.

2 Quando Festum S. Martini Episc. 11. Nouem. Occurrat in Dom. 22. post Pentecost. tunc in Missa, Oratio. Dominicæ, sumitur secreta, ex Dom. 23. sequenti.

3 In Eccles. S. Andreæ Apost. quando occurrit fieri de infra octa. ante Adventum. in Missa 2. Oratur. erit. Concede nos. 3. Ecclæ. vel pro Papa. Sed in Adventu 2. Oratio. fer. 3. Deus qui de B.M.V.

DECEMBER.

1 Alicubi Celebratur Festum Conceptionis B. V. M. cum octa. Quando ad infra octau. pro confer. Occur. aliqua Aña. B. M. V tam in vesp. quam Laud. tunc mutatur Aña. Illius diei; & eius loco sumitur de fer. sequenti v.g. quando litt. Dominic. fuerit B.C. vel D. tunc in fer. 4. Tempor. quæ occurrit infra octa. Concep. pro com. fer. in Laud. & vesper. summuntur Añæ. de Benedict. & Mag. ex fer. 5. sequentis; & sic de aliis. Et quia Dom. 3. Advent. est infra octa. in 2. vesp. ad Mag. Añæ. erit super solium David, quæ est de Bened. eius. ē Dom. 3. nebis dicantur duæ Añæ. B. M. V. in eodem horam.

2 De sancto Melchiade Papæ, vbi fit ritu duplici vel semid. 8. Rx. Erit Domine præuenisti de communi unius martyris.

3 In Ecclesia S. Thomæ Apostoli, occurrere dominica 4. Adventus, in Sabbatho precedenti, debet sumi Antiphonæ de laudib. Dom. 4. cum quarta

E

Aña

Año. Expe*c*tatur. Et in Fer. 2. dicuntur Año de Iau-
dib. ciudem fer. 2. quia d. S. Thoma non fit octa-
ua: sine Priuilegio Sedis Apostolicae.

4 Quando vigit Natiuitatis Domini, in Sabbato
venerit, ad Matut. secundus Psalmus erit Bonum
est confiteri, ut in Laudib. ciudem Sabbati; sed oce-
currente cum Dominica; non legatur homil. Do-
nu. in Offic. neq. Euangeli. in fine Missæ, quia iam
fuit lectum in Sabbato præcedenti; Sed Antiph.
de Laudib. Dominicæ 4. dicuntur in Sabbato: qua-
ta Año, prætermita, cuius loco dicitur Año Expe-
ctetur: & ad Benedictus Año. Ecce Completa. Orat.
vero fer. In Annuntiatione Martyrologii, legitur
cum maiori, quam alias solennitate; & ad illa ver-
ba In Bethlem Iude, usq. ad Secundum carnem (inclusiue)
geneflectuntur. Omnes (præter lectorum)

5 In Ecclesia S. Stephani idem fiat, quod in uni-
versali Ecclesiæ licet sit 1. class. Sed in Ecclesi. S.
Ioannis in 2. vesp. fit comm. Ss. Innocent. & o-
cta. Natiuitat. de S. Stephano. nil fit.

6 Quando Titulus Eccles. (non Altaris maioris)
fuerit Ss. Innocentum, erit cōsequens 1. clas. Ideo
dicitur Te Deum in Officio, & Gloria in Missa, &
Rubeo colore vtatur: quia si hæc conceduntur ra-
tione Dominicæ in qua non est dolendum? cur
dolemus in Festo Titularis Eccles. solemnis? Sed
quid agendum quando occurrat in vrbe. N. Dedi-
catio Ecclesiæ in Festo Sanctorum. Innocen-
tium? ex vi rubricarum, debes obseruare hoc mo-
do scilicet, in primis vesper. post Antiphona&, &
Psalmos de Natiuitate, Capit. cum gcli quis, di-

ci debent de Dedicatione, cum commemora-
tione S. Ioannis, & octauæ Natiuitat. tantum in 2.
vesp. Año. & Psalmi de Natiuita. cap. &c. de De-
dicat. cum comme. sequentis festi, vel Domini-
cæ, & octa. Natiuita. tantum: sed de Dedicat. non
fit octaua. quia prohibita est in postrema recogni-
tione Breuiarii: his dieb. occurrit. Festū Ss. In-
nocentum Regulariter erit Celebrandum, in die
octa. carunderm; Et quia de iisdem non fit octaua,
poterit dici Te Deum in Officio, & Gloria in Missa
cum colore Rubeo: Sed eo Anno quo Festum oc-
currit in feriam 5. Celebrabitur in Sabba. sequenti,
quod eo casu erit dies infra octa. Natiuit. intra
quam fit de duplice & presertim 2. clas. etiam trās-
lato: Eo autem Anno, quo occurrit in Sabbato,
tunc Celebrabitur in fer. 2. quia de duobus Festis
translati. Ss. Innocentum, & S. Thomæ Cantua-
rienfis; de digniori prius est recitandum Offic. &
Festum S. Thomæ Celebrabitur prima die non
impedita post octauam Epiphaniæ.

De communi Martyrum.

1 Alijsunt Martyres Pontifices, alij non Pontifi-
ces; & vtrisq. datur Offic. commune, excepta ora-
tione, & Lectionib. primi Nocturni. A Mileto: quæ
leguntur tantu in Festo Martyris Pontificis. Sed
in Festo Martyris non Pōtificis leguntur de Epis-
tol. ad Romanos Fratres debitores, quæ habentur
in communi Pier. Martyrum.

2 Dices: Quid agendum, quādo in Misla legitur
Euāgel. cuius homili. nulla habetur in communi?
quomodo concordabitur eo casu Offic. cum Mis-
sa?

8. Legenda erit Homil. quæ forte in prop.
sanctorum habetur ut Homil. super Euang. Ni.
bil opertum est. quæ habetur in Festo S. Polycarpi:
Quod si non habetur in Breviario, veluti super
Euang. Nolite arbitriari vel Qui vos audit me adit,
& similis; recurre ad Octauarium Romanum
in quo habentur Homiliae de quocumq. Euang.
quos habet in Missali: Si Octauario careas, lege
in Officio Homiliam Euang. quā habes in com.
muni, & in Missis: deinde idem Euangeli. leges iux.
ta Rubricam, quæ in Missali habet, post primam
Missam de com. vnius Martyris Pontificis, in qua
coedicitur vñus Euangelior. quæ in codē cōmu. assig.
nata sunt, ita ut liberum sit legere in Missa quod.
cumque Euangeli. de eadem tamen communī
sumptam.

3. Responserium prop. p. st 9. lect. positum pro
Festo quicq. Sanctorum Martyrum: Dñe præmenisti
non est, ut putant aliqui, ad Excellentiam; sed ad
vitandum menacium, & ita Hoc Reip. dicatur
in quolibet Feste, de S. Martyre qui non effudit si
guinem in Martirio, seu Morte; Et ideo de S. Felici.
& de S. Melchiade, ubi Celebratur Ritu dup.
vel semid. dicitur. S. Re. Domine præmenisti, & sic de aliis.

4. Responserium positi nonam lect. Plurimorum
Marti. pro Fratribus Martyrib. Hac est vera Fraternitas
non dicitur vero quæm, nisi verè sint Fratres secū.
dum carnem. Quod si cum Fratribus Celebran.
tur alii non Fratres in eodem Festo non dicitur
quod nota in Feste Sanctorum Placidi, & Sociorū
quamvis in his duobus Fratres, & soror simul obicitur

alio-

aliorum non Fratrum causa illud omittitur.

5. Quæ defunt in communi Paschali, sumi de.
bent de communi extra tempus Paschale, ait Ru.
bricas; sed intellige, quo ad lec. 1. Noct. tantum: nā
in secundo non bene conueniunt alia, quæ legū.
tur extra tempus Paschales; nisi infra octa. ad va.
rietatem; ut dicitur in octauario Romano Infra
Octauam Martyrum tempore Paschali post quartam
diem.

6. Si Translatio Festi alicuius, fiat à Tempore Pas.
chali: ad Tempus non Paschale, recitandum erit
Offic. Tempore nō Paschali: quod accidit in Trā.
lat. aliquorum Ss. Martyrum Mense Maii.

De communi Confes. Pontific. & non Pontific.

1. Quando fit Fest. Plutiū Confess. Pontific. si.
ne non Pontific. datur facultas mutandi ver.
bustum in oratione, tum in sermonibus: ut sonet
numerum Plutalem: Ad Sanctopum Beatissimorum
Patrum nostrorum N.N. quorum &c. Beatorum N. &
N. dies, quorum festivitatem Celebramus: non tamen
in Sermone S. Gregorij, ex libro Moralium, Den.
derat jussi simplicitas; Quia non est prop. Sermo de
Sancto, sed Tractatus, & expositio libri Job. In An.
tiphonis, Responsorijs, Hymnis & Homilijs; nulla
fit mutatio, licet non quadrat pluribus quia ni.
mia esset mutatio, & per difficultis, ut congruet in
omnibus.

2. Lectiones Laudemus viros de seruire possunt in
Offic. Plurimum Confessorum simul, tam Pontifi.

cum quam non Pontificum si alicubi occur-
rant.

In translationum Festis; & quando Officia Cō
fessorum transferuntur, in aliam diem s; mutatur
tertiis versis Hymni iste Confessor. scilicet Hilarij,
Pauli 1. Eremitæ, Basiliij Magni, Dominici, Hy-
acinthi, Ambrosij, Raymundi à Peña Fort, Ioannis
Chrisostomi, Romualdi Abb. Stephani Regis Ha-
gariæ; quia non sunt dies proprii sue mortis, sed
quando Festum contingit transferri Offic. à die
obitus in immediate sequentem diem? puta, à
Dorp. in fer. 2. & eo casu in 1. vesp. nō est mutādus
prædictis versis, Infra Octa. vero, dic. vt in Festo;
quia Octa. est velut unus, idem quæ dies: Octa. sci-
licet Festi; non autem Octa. diem mensis intra-
quam translatum Festū: cōtingit Celebrari: quod
bene nota.

3 Tempore Paschali quando in Inuitorio ad-
ditur Alleluja repetitur venite ad oremus Alleluja,
quæ etiam obserua, in sequentibus communib[us]
Virginum: Mulierum, Sanctorum, & dedicacio-
nis Eccles[ie].

De communi Virginum, & non Virginum.

1 Dantur Virgines tantum; Virgines, & Marti-
res, & nō Virgines; nec Virgines, nec Marty-
res. Et licet Offic. sit cōmune his omnibus in mul-
tis;

tis; tamen aliqua, vt decet, eæ habentur pro-
pria.

2 Si fuerint Plures nihil mutatur, præter oratio-
nem; & si Plures sint Virgines, habent propriā An-
tiphonam, ad utrasq. vesperas, & Laudes pro Can-
ticis Prudentes Virgines &c.

3 Oratio Deus, qui inter cetera potentiæ tuae &c. Et
Indulgentiam nobis Domine &c. quæ in concilio, seu
in occursu duarum Virginum, seu Sanctorum Mu-
liciū, poterit dici ad variat, quæ fiat quando Festū
S. Catharinae Scenensis transfertur in diem quartā
Maii quando occurrit fieri in die S. Monicæ tunc
pro S. Monica dicitur una ex duabus orationibus
supra dictis, & sic de alijs.

De communi Dedicationis Ecclesiae.

1 Ecclesiæ Materiali, duo accidunt in Ordine
ad Horas Canonicas, nimirum Titulus, & Dedi-
catio; quæ differunt, & conueniunt in multis.

2 Titulus Eccles[ie] est, à quo denominatur Eccles[ie],
puta. Sancti Salvatoris S. Stephani, & Similium
Dedicat. vero Eccles[ie] est ipsamet consecratio fac-
ta ab Episcopo, vt in Pontificali quæ ita recolitur
quot annis.

3 In singulis Ecclesijs Celebratur Festum Dedi-
cationis illius Ecclesiæ dup. i. class. vt in commu-
ni Dedicat. cum Octa. (vel sine ea) vt est consue-
tum fieri; in die Dedicat. & in die Octa. lect. i. No-
tetur. sunt de eadem; Sed si Dedicat. sit de Cath-
edrali ctiam veliq. Eccles. seculares de Civitate ita

illud, Celebrare debent cum Octa. Regulares vero, ad libitum; præterdiem, quod debent; extra vero, per totam Dioecesim, sine Octa. Quod si occurront eandem die duo festa Dedicationam, vel octauam, pro varietate Orationum et oratio dicatur de die Dedicat. & prima erit de Anniversario: iuxta postremam recognitionem Breuiarij Urbani VIII, ut contingit, in 2. vesp. Cathedral. Eccles. Barcino, die 18. Nouemb.

4 Major dignitas Octauæ attendi debet penes classem Festorum, nam 1. class. dignior est 2. in eadem vero class. attende Personas; hoc Ordine Christianum, B. M. V. Angelos, S. Ioannem Bapt istam. Apostolos, & alios iuxta Ordinem Litaniorum, & ceteris paribus, dignior est ea Octaua, quam Celebrat nigerfala Ecclesia.

5 Octaua Dedicat. propria Ecclesiae; maior est, quam octaua Patroni loci, ten Titoli. Eccles. Dignior vero est, octa B. M. V. Assumptæ, quam Octa. Dedicat.

6 Rubrica Breuiarij de octauis no. 3. circa illa verb; Infra Octa sit de semiduplicibus occurrentibus; ac etiam translatis? Intelligi debet de illis semiduplicibus occurrentibus in eodem die Festi habentis octauam, vel occurrente in Dominica. Infra Octa sit de illis in sequentem diem; quod si impeditum fuerit transferatur post Octa. de translatis ante Festum habentem Octauam, non est dubium, ut sint translati post Octauam.

In postrema recognitione Breuiarij actum est de excludendis octauis, & ideo excluduntur

Osc.

Octauæ a die 17. Decembris usque ad Epiphaniæ. In Hispan. vero à die 16. Decembris usque ad fer. 2. post Dominicam in Albis; & à vigilia Pentecost. per totā octauā, quod si in predictis diebus occurserit fieri de patrone: Titul. Eccles. prop. seu dedicat. Celebrant. sine Octa. & si inchoata fuerit accidente in Quolibet de predictis diebus: omittitur, neque com. fiat de illa (secluso priuilegio sedis Apost.)

7 Occurrentibus autem Dedicatione prop. Eccle. & Dedicat. Cathedral. Eccles. eodem die: quænam erat Celebranda? Rota Romæ Decis. 616. n. 1 part. 1. definit præferendum esse Dedicationem propriæ Eccles. quare de hac fiet Offic. Infra Octa. Dedicat. Cathedral. translato, Feste altero prim. diem non impeditam.

8 In singulis locis, & Eccles. debet Celebrari: Festum Patroni, & Fest. Titul. illius Eccles. dup. 1. class. & omnia (etiam lect. 1. Noct.) sumuntur de communi illius (sisi prop. habeat) Celebratur vero cum octaua, vel sine eis, ut est consuetum, & in 1. vesp. nulla fit com. duplicitis præced. nec Dominus (sisi fuit Priuilegiata) Infra Octaua, & in die Octa. eorum Lectio. 1. Noctur. sumuntur de Scriptura occurrentis; lect 2. & 3. Noct. de communis, vel aliunde, eas variando iuxta consuetudinem.

9 Si Patroni plures, seu Titulares conceduntur Offic. quidem singulorum, duplex erit, ut dicitur in rubrica de Officio duplice nam. 1. sed octaua non conceditur ex Rub. Breuiar. de octauis no. 1. nisi

nisi Festo Principalis Patroni, & Principalis Titularis Ecclesio, neque Festum 1. class. erit: nisi sit solemnne principale Festum, principalis Patroni, aut Titularis Ecclesiæ; ut aperte habetur in Rubrica de commemoratione. num. 3. & 4. quale non est Patroni Translatio, nec Festa similia.

10 Tanta est solemnitas Patroni loci, ut si incidat, in vigiliam, quæ sit in Calendario, (cum leiu-nio de præcepto) nil in Officio fiat de vigilia, quæ messe tiam infert: In messe tamen, iejunandum erit, nisi transferatur in præcedentem diem Ieiunium ipsum auctoritate maiorum: In vigilia Patro, omissitur suffragium commune, de Patrono quod fit per Annum.

11 Ad Officium Parvum B.M.V. Defunctorum Psalmi Graduale, & Poenitentiales: non tenentur extra Chorum, qui alias obligati sunt ad recitationem Diuini Officij (excepto Officium Defunctorum in die commemoratione omnium fidelium Defunctorum) Ad Litaniæ vero tenentur omnes qui non inter sunt Processionibus in Litaniæ Maioribus, & Minoribus dicto Benedicamus Dño de Laudibus (statim) nam fidelium Animæ pro fine Laudibus, dicitur in fine Litaniarum, & utriusque deseruit.

12 Quando Officium Defunctorum dicitur separata ab officio dici, vel incipit ab eo, dicatur Pater noster tantum ante in choationem: ita sit in Capella Papali.

13 Quando Aña sumitur, ex principio Psalmi, vel cantici, & incipit sicut Psalmus canticum non

dicitur principium Psalmi, sed continuatur quod sequitur in Psalmo, vel Cantico; exempli gratia: In Dedicatione Ecclesie, ad Matutinum in 3. Nocturno, prima Aña est Qui habitat in adiutorio Altissimi Psalmus incipit a secundo versu Dicet Dominus quando fit Officium dupl. (excepto tamen Tempore Paschali, in quo, in sine Añe additur Alleluia;) quando Officium fit semid. Psalmus prosequitur, ut supra; & sic de alijs.

*Lauds Deo, ac B.M. semper Virgini Dei Genitrici nec nō
Beatisimo P.N. Francisco de Paula, & omni
bus Sanctis Amen.*

Oratio dicenda ante diuinum Officium.

Aperi Domine os meum ad benedicendum nō
men Sanctō tuum: munda quoque cor meū
ab omnibus vanis, peruersis, & alienis Cogitatio-
nibus: Intellectum illumina, affectum inflamma,
ut digne, & attentē ac deuotē hoc Offic. recita-
re valeam, & exaudiri merear ante conspectum
diuinę Majestatis tuę. Per Christum Dominum
noscum. Resp. Amen Domine in vnione illius di-
uinę intentionis, qua ipse interris Laudes Deo pet-
soluisti, has tibi Horas per soluo.

Oratio post diuinum Officium.

Suscipe Clementissimę Deus, precibus, & me-
ritis B.M. semper Virginis, & omniū Sanctorū,
& Sanctatum, Officiū seruitutis nostrę: & siquid
dignum laude egimus, propitius respice: & Quod
negligenter actum est, clementer ignosce. Qui in
Trinitate perfecta viuis, & regnas Deus per om-
nia saecula saeculorum. Amen.

Orationem sequentem deuotè post Officium recitantibus,
Leo Papa X. defecitus, & culpas in eo persoluendo,
ex humana fragilitate contractus
indulxit.

Sacro Sanctę, & indiuide Trinitati, Crucifixi
Domini nostri Iesu Christi humanitati, Beati-
ssimę, & Gloriosissimę semperque Virginis
Marię fœcundę integratę, & omnium Sancto-
rum

iū Universitatis sit sempiterna Laus, honor, virtus,
 & Gloria ab omni creatura, nobisq. remissio, om-
 nium peccatorum, per infinita saecula saeculorum,
 Resp. Amen. Beata viscera Mariæ Virginis, que
 portauerunt eterni Patris Filium Resp. Et beata
 ubera quæ lactauerunt Christum Dominum. Pa-
 ter noster Ave Maria.

Oratio sancti Augustini sumpta ex magna Tabula La-
 teranensis Ecclesiae, quam quoties quis contritus deuote
 dixerit Octoginta Milia annorum indulgentias con-
 queretur, & qui Quadragesita dieb. eam dixerit, Plenaria
 peccatorum remissionem obtinebit, quam Bonifacius
 VIII. Concessit & Benedictus XI. confir-
 mavit.

DEUS, qui pro redemptione mundi voluisti na-
 ci, Circumcidisti Iudaeis reprobari, à Iuda pro-
 ditori osculo tradi, vinculis ligari, sicut Agnus in-
 nocens ad victimam duci, atq. conspectib. Annæ, Cay-
 phæ, Pilati, & Herodis indecenter offerti, à falsis
 testib. accusari, flagellis, & opprobrijs vexari, sputis
 conspui, Spinis Coronari, Colaphis Cædi, Arundi-
 na percuti, facie velari, Crucis clavis affigi, in Cru-
 ce levari, inter Latrones deputari. Fele, & a ceto
 potari, & lancea vulnerari. Tu Dñe per has Sacra-
 tissimas poenas tuas, quas ego indignus recolo,
 & per Sanctam Crucem, & mortem tuam libera me a
 Poenas inferni, & perducere digneris, quo perdu-
 xisti latronem tecum Crucifixum. Qui cum
 Patre & Spiritu Sancto viuis, & Regnas Deus
 in saecula saeculorum, Amen.